[image: image1.jpg]pravobez.ru
Touma: pravobez@mailru

Pezuonarviwlii
uenmp npasosoil
besonacrocmu

Руководителю
______________________________
(название вашего сотового оператора)
От ___________________________
(ваши Фамилия Имя Отчество)
проживающего по адресу:
______________________________
______________________________
(адрес для направления вам ответа, контактный телефон)
Заявление

      Я являюсь абонентом сотовой связи _______________________,
(название оператора) номер телефона ___________________.
(далее нужно указать, когда, с какого номера, какие рекламные смс-сообщения вам приходили)
    Согласия на получение рекламной информации от вашей компании и каких-либо третьих лиц я не давал.

     Напоминаю, что в соответствии со статьей 18 Федерального закона «О рекламе» распространение рекламы по сетям электросвязи, в том числе посредством использования телефонной, факсимильной, подвижной радиотелефонной связи, допускается только при условии предварительного согласия абонента или адресата на получение рекламы. При этом реклама признается распространенной без предварительного согласия абонента или адресата, если   рекламораспространитель   не   докажет,   что   такое   согласие   было   получено. Рекламораспространитель обязан немедленно прекратить распространение рекламы в адрес лица, обратившегося к нему с таким требованием.
   Сообщаю, что я не имею интереса в получении какой бы то ни было рекламной информации от вашей компании.

    В связи с этим, прошу незамедлительно при получении данного заявления:
1) Прекратить распространение рекламы (какой компании, каких услуг) в мой адрес, в т.ч. по телефонам _________________________, в том числе путем направления почтовых рассылок, квитанций, рекламной печатной и другой корреспонденции.
2) Сообщить о результатах моего обращения в письменном виде в течение 10 дней, начиная с даты получения вами моего заявления.
В случае, если мои требования не будут удовлетворены, я буду вынужден обратиться в уполномоченные органы с жалобой на действия вашей компании (в т.ч. в Управление Федеральной   антимонопольной   службы,   Управление   Роскомнадзора,  Управление Роспотребнадзора).
С уважением,

_________________________   Фамилия Имя Отчество
Дата